



### تریبون

وزیر کار:

## وزارت کار به صورت شبانه روزی پاسخگوی عدالت‌بخشی به پرداخت یارانه‌ها هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: گروه‌های پاسخگویی وزارت کار به صورت شبانه‌روزی پاسخگوی درخواست‌ها و سوالات خانوارها درباره عدالت‌بخشی به پرداخت یارانه‌ها هستند.

به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حجت‌الله عبدالملکی در خصوص بازدید محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور از سامانه تلفنی رسیدگی به درخواست‌ها و سوالات مردمی در اجرای طرح «مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها» اظهار کرد: اجرای این طرح ملی سوالات و دغدغه‌هایی را برای مردم به وجود آورد که نیازمند شفاف‌سازی و همراهی همه‌جانبه است.

وی افزود: عدالت در توزیع یارانه‌ها و کاهش فاصله طبقاتی مورد تأکید رئیس‌جمهور است که تلاش می‌شود این مهم محقق شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به آثار مثبت اجرای این طرح برای اقشار و دهک‌های پایین جامعه، ادامه داد: پس از اجرای این طرح «ضرب جینی» در کشور وضعیت مناسبی پیدا می‌کند و شاخص‌های اقتصادی بهبود می‌یابد.

عبدالملکی بیان کرد: هم‌زمان با پرداخت این یارانه برای مردم، تیم‌های پاسخگویی به سوالات مردم در سامانه تلفنی مستقر شدند. گفتنی است: سامانه ۶۴۶۹ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای راهنمایی و پاسخگویی مردمی که از دریافت یارانه‌ها در طرح جدید دولت جا مانده‌اند و سایر سوالات یارانه‌ای، در سه شیفت و با ۱۲۰ اپراتور که از جامعه معلولان کشور هستند.

افراد می‌توانند برای ثبت درخواست‌ها به سایت حمایت معیشتی به آدرس <https://hemayat.mcls.gov.ir> و تلفن گویای ۰۹۲۰۰۰۶۳۶۹ تماس بگیرند.



رئیس کل بانک مرکزی:

## افزایش چشمگیر تامین ارز در سال جاری



رئیس کل بانک مرکزی سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی را سبب هدر رفتن بخشی از منابع ارزی دانست و از بهبود چشمگیر تامین ارز در سال جاری خبر داد.

به گزارش مهر، علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی در یک گفت‌وگو تلویزیونی درباره اشکالات سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: ارز پیش از این به حلقه اول پرداخت می‌شد و به دلیل آنکه به واردکننده داده شده بود به جای اینکه مردم و مصرف‌کننده برسد و انحراف‌هایی داشته است. زمانی که به واردکننده ارز ۴۲۰۰ داده می‌شد اول تفاوت نرخ ارز و سامانه نیما قابل توجه بود و واردات بیش از نیاز کشور بود. ارز ارزان بود واردات بیشتر بود که به قاچاق منجر می‌شد به تولید هم آسیب جدی وارد شد.

وی افزود: شکل پرداخت یارانه اصلاح شده است و مردم اصلاح این یارانه را می‌بینند و این شکل جدید بسیار مناسب شده نسبت به قبل چرا که پیش از این به واردات اختصاص یافته بود و سر سفره مردم نبوده است. اصلاح قیمت نیاز به توضیح دارد. ورود به این موضوع سبب تجارت می‌خواهد و دولت سیزدهم هم باید برای مردم توضیح دهد.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه گفت: اگر اصلاح یارانه‌ها زودتر اجرایی می‌شد بهتر بود. با توجه به جنگ اوکراین قیمت جهانی کالاها افزایش پیدا کرد و خیلی از کشورها تعرفه واردات را صفر کردند و انگیزه قاچاق از کشور ما بیشتر هم شد. بنابراین اگر امسال ارز ۴۲۰۰ ادامه پیدا می‌کرد هدر رفت منابع ارزی بیشتر می‌شد.

وی در پاسخ به این سوال که چه مقدار رانت از طریق ارز ۴۲۰۰ صورت می‌گرفت، بیان کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی رانت‌های ایجاد می‌کرد و این رانت‌ها حجم زیادی از منابع ارزی را اختصاص می‌داد و مردم ارز ارزان و کالای ارزان را احساس نمی‌کردند. تمامی حلقه‌های تولیدکننده و توزیع‌کننده استفاده می‌کردند، اما مردم استفاده نمی‌کردند. اکنون یارانه به اقشار هدف و گروه‌ها پرداخت و به شکل دیگری توزیع می‌شود.

## مشکلی در تأمین ارز کالاهای اساسی نداریم

صالح‌آبادی درباره تأمین ارز از سوی بانک مرکزی برای کالا و مواد اولیه هم عنوان کرد: ارز مورد نیاز اکنون تأمین با نرخ نیما است که راحت‌تر تأمین می‌شود در گذشته چون نرخ ترجیحی بود صرفاً بانک مرکزی تأمین می‌کرد، اما وقتی ارز نیمایی می‌شود، بخش خصوصی صادرات غیرنفتی برای کالای اساسی ارز را تأمین می‌کند بنابراین ارز بهتر تأمین می‌شود. هیچ مشکلی در تأمین ارز کالاهای اساسی نداریم و خوشبختانه درآمد ارزی به دلیل افزایش قیمت نفت و رشد ظرفیت تولید نفت بیشتر هم شده است بنابراین هیچ مشکلی در این بخش نداریم.



## در راستای توزیع عادلانه یارانه‌ها صورت می‌گیرد:

## صدور کارت ۲۰۰ میلیونی برای دامداران

سرپرست بانک کشاورزی اعلام کرد: برای تمامی دامداران معرفی شده، "دامدار کارت" با سقف ۲۰۰ میلیون تومان در نرخ ترجیحی ۱۱ درصد صادر می‌شود.

به گزارش ایسنا به نقل از بانک کشاورزی، مهدی رضایی در بازدید از برخی شعب این بانک اظهار کرد: همسو با سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی و دولت، در اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها، از جامعه ارزشمند دامداران ایران، با صدور دامدار کارت برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای مرغداری و دامداری، حمایت می‌شود. اعتبار در نظر گرفته شده از سوی بانک مرکزی در این طرح، بالغ بر ۲۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است.

سرپرست بانک کشاورزی همچنین نرخ سود ترجیحی برای این خدمت را ۱۱ درصد و سقف این تسهیلات را ۲۰۰ میلیون تومان اعلام و برآمدگی شعب بانک در سراسر کشور برای ارائه این نوع تسهیلات کارآمد و حمایتی تأکید کرد.

براساس فهرست اعلامی از سوی سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها، تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان از این تسهیلات به ۳۳ هزار و ۲۵۵ نفر از دامداران اعطا شده است.

## رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

# لزوم اختصاص یارانه کالای اساسی به ۹۵ درصد جمعیت کشور



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خواستار اختصاص یارانه کالای اساسی به ۹۵ درصد جمعیت کشور شد.

به گزارش مهر، محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به طرح جدید اقتصادی عنوان کرد: با توجه به وجود اشکالات متعدد در پایگاه اطلاعاتی رفاه ایرانیان، این سامانه، نیازمند بازنگری جدی در نحوه اخذ اطلاعات، به روزرسانی داده‌های موجود و از مهم‌تر فرمول محاسبه دهک‌ها می‌باشد و ادامه وضعیت کنونی مشکلات خاصی برای جامعه هدف جهت دریافت یارانه کالاهای اساسی ایجاد کرده است.

وی افزود: بررسی‌های میدانی در چند روز اخیر در مناطق مختلف کشور حاکی از این است جمعیت زیادی از افراد واجد شرایط در مناطق روستایی و عشایری و نیز گروه‌های خاص همانند کارگران، بازنشستگان و کارمندان از دریافت یارانه حذف شده‌اند که این مسئله موجب نارضایتی و نگرانی آحاد مردم از نواقص موجود در سامانه جامع رفاه ایرانیان شده است.

پورابراهیمی ادامه داد: بازنگری در نحوه اخذ اطلاعات و محاسبه دهک‌ها در پایگاه جامع رفاه ایرانیان یکی از ضرورت‌هاست و در شرایط کنونی که عدم امکان دسترسی پایگاه جامع رفاه ایرانیان



## در جمع اعضای جامعه مدرسین قم:

# وزیر اقتصاد: مصیقه کوتاه مدت بعد از حذف ارز ترجیحی پیش بینی شده بود

وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره اجرای طرح حذف ارز ترجیحی گفت: برای دولت قابل پیش‌بینی بود که در این فرآیند کشور ما با یک مصیقه کوتاه‌مدت و نفع بلندمدت مواجه می‌شود.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، سید احسان خاندوزی در نشست با اعضای شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، به تشریح ایجاد مختلف طرح اصلاح یارانه‌ها پرداخت و گفت: تغییر سیاست حمایتی دولت به جای اختصاص پرفساد ارز ترجیحی برای کالاهای حمایت از مصرف‌کننده از جهت تحلیل اقتصادی و تأثیرات اجتماعی آن در درآمدت، مورد اجماع کلی صاحب‌نظران و کارشناسان اقتصادی است.

وی خاطر نشان کرد: در اسناد سیاست‌گذاری کشور برای حذف ارز ترجیحی، دولت باید این ۶ قلم باقیمانده را در سال گذشته حذف می‌کرد؛ نهایتاً به دلایل مختلفی این موضوع به امسال موکول شد و از

وی گفت: از ۲۴ قلم کالایی که در سال ۱۳۹۷ مشمول ارز وارداتی ارزان بودند، ۱۸ قلم آنان مانند واردات برنج، واردات چای، اقلام مرتبط با گوشت قرمز و مانند اینها در دوره دولت قبل حذف شد؛ این درحالی بود که حمایت از مصرف‌کننده در کنار حذف این کالاها از سوی دولت قبل وجود نداشت و این امر سبب افزایش چند برابری قیمت آن کالاها بدون برنامه حمایتی شد.

سخن‌گویی اقتصادی دولت افزود: حذف ۶ قلم کالای باقیمانده مورد حمایت ارز ترجیحی را مرحله کنونی این طرح دانست و گفت: هدف ما بر حمایت از مصرف‌کننده در کنار حذف این کالاها از لیست حمایت ارز ترجیحی بوده است.

وی گفت: بنابراین قانون، دولت باید این ۶ قلم باقیمانده را در سال گذشته حذف می‌کرد؛ نهایتاً به دلایل مختلفی این موضوع به امسال موکول شد و از



## مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد:

# موافقت بانک مرکزی با واردات خودرو

به گزارش مهر، مصطفی قمری وفا مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی در توثیتی با عنوان اجرایی شدن مصوبه آزاد سازی واردات خودرو در در چارچوب سیاست‌های ارزی و سقف‌های تعیین شده از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

## رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران:

# دام زنده ۲۰ هزار تومان گران تر شد

این قیمت اضافه می‌شود. مقدسی درباره افزایش قیمت نهاده‌های دام افزود: نهاده‌های دام شامل جو از ۱۸۰۰ به ۱۲ هزار تومان رسید که حدود ۶ برابر افزایش داشته است. ذرت ۱۹۰۰ تومانی به ۱۲ هزار تومان و سویا ۳ هزار و ۷۰۰ تومانی به ۱۷ هزار تومان رسیده است. شیرخام هم از ۶۴۰۰ تومان به ۱۲ هزار تومان افزایش قیمت یافت.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران درباره تأثیر افزایش قیمت



# تعیین تکلیف قیمت مرغ، تخم مرغ، روغن و لبنیات تولید قدیم

این کالاها، اعم از تولید قبل از تاریخ ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ و بعد از آن تاریخ با قیمت‌های جدید عرضه شود. وی همچنین تأکید کرده که نظارت‌های لازم نیز در رعایت سقف قیمت‌های جدید اعلامی انجام می‌شود. گفتنی است: چهارشنبه شب، مبلغ کمک معیشتی واریز شده بابت ماه اول، از ساعات پایانی قابل برداشت و از پنجشنبه قیمت جدید روغن، مرغ، تخم مرغ و لبنیات اعمال شد. بر این اساس از روز پنجشنبه، ۲۲ اردیبهشت، قیمت هر کیلو مرغ گرم برای مصرف‌کننده ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان و هر کیلو تخم مرغ ۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان، است. همچنین قیمت روغن مایع ۸۱۰ گرمی سرخ‌کردنی برای مصرف‌کننده به ۶۲ هزار تومان و روغن مایع آفتاب گردان ۸۱۰ گرمی پخت و پز به ۶۳ هزار تومان رسید.

طبق اعلام معاون تجارت و خدمات وزارت صمت، همه کالاهای اساسی شامل روغن نباتی، گوشت مرغ، تخم مرغ و لبنیات، اعم از تاریخ تولید قبل از تغییر قیمت‌ها و بعد از آن، در حال حاضر با قیمت‌های جدید عرضه می‌شود. به گزارش ایسنا، علیرضا شاه میرزایی، معاون تجارت و خدمات وزارت صمت در نامه‌ای به مدیران کل صنعت، معدن و تجارت ۳۱ استان و جنوب کرمان اعلام کرد که در راستای تقویت جریان تأمین و توزیع کالاهای اساسی شامل روغن نباتی، گوشت مرغ، تخم مرغ و لبنیات، مطابق تصمیمات ستاد تنظیم بازار کشور از تاریخ اجرای قیمت‌های مصوب جدید، باید

## سخن‌گویی سازمان غذا و دارو: ۹۰ قلم دارو ارزان می‌شود

سخن‌گویی سازمان غذا و دارو گفت: با توافق با سازمان های بیمه گر، مابه التفاوت قیمت حدود ۹۰ قلم دارو که بعد از اصلاح قیمت ها که توسط بیمه‌ها پوشش داده نشده بود به قبل برمی‌گردد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمد هاشمی اظهار داشت: مابه التفاوت قیمت حدود ۹۰ قلم دارو بعد از اصلاح قیمت به دلیل استفاده از ارز نیمایی، توسط بیمه‌ها پوشش داده نشد که با دستور رئیس‌جمهور با سازمان‌های بیمه گر توافق شده است که قیمت این ۹۰ قلم دارو به قبل برگردد تا تفاوتی در پرداختی مردم از جیب نداشته باشد.

وی افزود: مقرر شد سازمان برنامه و بودجه منابع آن را از محل صرفه جویی و هدفمندی یارانه‌ها تأمین کند. او گفت: با اجرای این طرح قیمت اصلی داروها برای مردم تغییری نمی‌کند بلکه هزینه‌های مازاد آن توسط بیمه پرداخت می‌شود و در نهایت پرداختی بیماران به قبل بازمی‌گردد.

در شبکه رسمی توزیع دارو گرانفروشی نداریم هاشمی با بیان اینکه در شبکه رسمی توزیع دارو گرانفروشی وجود ندارد، افزود: قیمت دارو با سیستم رگولاتوری قوی نظارت می‌شود و به افزایش مختلف تأمین چه از ارز نیمایی و چه ترجیحی در کمیسیون مصوب می‌شود و قیمت نهایی نیز در سامانه تیتک به ثبت می‌رسد.

وی گفت: از ۳۵۸۰ قلم دارو در دولت سیزدهم، قیمت‌گذاری ۳۸۰ قلم آن توسط کمیسیون انجام می‌شود و قیمت ۳۲۰۰ قلم دارو نیز تغییراتی نداشته است. وی گفت: مبنای حمایت بیمه‌ها داروهای ژنریک و تولید داخل خواهند بود. همچنین از کل فارماکوپه دارویی کشور ۲۵۰۰ قلم دارو تحت پوشش بیمه هستند و در نظر داریم ۲۵۰ قلم داروی مهم دیگر به این فهرست اضافه شود. سخن‌گویی سازمان غذا و دارو تصریح کرد: لازم به ذکر است وزیر بهداشت به دانشگاه‌های علوم پزشکی تأکید کرده است ضمن کنترل دقیق و منظم بر عملکرد داروخانه‌های خصوصی و بیمارستانی و شرکت‌های پخش دارو و تجهیزات پزشکی و اطلاع‌رسانی به داروهای تحت پوشش به منظور جلوگیری از اشاعه کمبودهای کاذب دارویی و افزایش اطمینان مصرف‌کنندگان و بیماران مخصوصاً بیماران خاص و صعب‌العلاج، از نحوه ارائه و کیفیت خدمات داروخانه‌ها نسبت به بازدیدهای میدانی مستمر به صورت ویژه و در قالب مانورهای نظارتی اقدام کنند.

هاشمی گفت: دانشگاه‌های علوم پزشکی نیز موظف هستند با نظارت بر قیمت، رعایت تعرفه‌های مصوب قانونی و سود توزیع و عرضه، در صورت مشاهده هرگونه تخلف گرانفروشی و افزایش قیمت دارو و تجهیزات پزشکی، کم‌فروشی و احتکار و انبارداری غیرمجاز با رعایت قانون و مقررات مربوط به امور پزشکی و دارویی، قانون تعزیرات حکومتی در امور بهداشتی و درمانی و قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سایر مقررات جاری با متخلفین برخورد قانونی لازم را داشته باشند و گزارش این اقدامات را ماهیانه به سازمان غذا و دارو ارسال کنند.



## بانک مرکزی اعلام کرد:

## نرخ رسمی ۲۷ ارز کاهشی شد

بانک مرکزی در گزارشی نرخ رسمی ۴۶ ارز را منتشر کرد که بر اساس آن نرخ رسمی ۲۷ ارز کاهش و ۱۲ ارز افزایش یافت. همچنین نرخ رسمی هفت ارز ثابت ماند.

به گزارش بانک مرکزی، هر دلار آمریکا ۴۲ هزار ریال، پوند انگلیس ۵۱ هزار و ۲۴۴ ریال و یورو ۴۳ هزار و ۷۲۵ ریال ارزش‌گذاری شد. برپایه این گزارش، هر فرانک سوئیس ۴۱ هزار و ۹۳۹ ریال، کرون سوئد چهار هزار و ۱۷۶ ریال، کرون نروژ چهار هزار و ۲۹۴ ریال، کرون دانمارک ۵ هزار و ۸۷۶ ریال، روبیه هند ۵۴۳ ریال، درهم امارات متحده عربی ۱۱ هزار و ۴۳۷ ریال قیمت‌گذاری شد.

همچنین دینار کویت ۱۲۶ هزار و ۷۳۱ ریال، یکصد روبیه پاکستان ۲۱ هزار و ۷۸۳ ریال، یکصد یونان ۲۲ هزار و ۹۴۸ ریال، دلار هنگ‌کنگ پنج‌هزار و ۵۵۱ ریال و ریال عمان ۱۰۹ هزار و ۲۳۴ ریال تعیین قیمت شد. هر دلار کانادا نیز ۲۲ هزار و ۴۸۵ ریال، دلار نیوزیلند ۲۶ هزار و ۳۹۸ ریال، راند آفریقای جنوبی ۲ هزار و ۶۰۰ ریال، لیر ترکیه ۲ هزار و ۷۱۲ ریال، روبیل روسیه ۶۵۳ ریال، ریال قطر ۱۱ هزار و ۵۲۹ ریال، یکصد دینار عراق ۲ هزار و ۸۸۰ ریال و لیر سوریه ۱۷ ریال قیمت‌گذاری شد. قیمت دلار استرالیا ۲۹ هزار و ۶۲ ریال، ریال سعودی ۱۱ هزار و ۲۰۰ ریال، دینار بحرین ۱۱۱ هزار و ۷۰۳ ریال، دلار سنگاپور ۲ هزار و ۱۴۸ ریال، یکصد تاکای بنگلادش ۴۸ هزار و ۶۹۲ ریال، ۱۰ روبیه سریلانکا یک هزار و ۱۶۷ ریال، کیات میانمار ۲۳ ریال، یکصد روبیه نیپال ۲۳ هزار و ۸۸۴ ریال، یکصد درام ارمنستان ۹ هزار و ۱۷۲ ریال و دینار لیبی هشت‌هزار ۷۳۵ ریال تعیین شد.



## مدیرکل صنایع حمل‌ونقل و وزارت صمت:

## همه خودروسازان با هم خودرو عرضه می‌کنند

مدیرکل صنایع حمل‌ونقل و وزارت صمت گفت: با توجه به اینکه همه خودروسازان با هم خودرو عرضه خواهند کرد، میزان عرضه و تنوع محصولات در سامانه یکپارچه فروش خودرو افزایش می‌یابد. به گزارش مهر، ۱۳ اردیبهشت ماه سال جاری، سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در بخش‌نامه‌ای خطاب به سازمان حمایت اعلام کرد که همه خودروسازها از ۱۸ اردیبهشت هرگونه عرضه خودرو را صرفاً از طریق سامانه متمرکز قرعه‌کشی انجام دهند تا ضمن ایجاد شفافیت، امکان عرضه عادلانه‌تر برای همه خودروهای تولیدی فراهم شود. طبق تأکید فاطمی امین تا زمان ایجاد توازن در عرضه و تقاضای خودرو، تمهیدات لازم برای قرعه‌کشی متمرکز خودرو توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱.۱۲.۲۵ باید فراهم شود. در این رابطه، عبدالله توکلی لاهیجانی مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت در گفت‌وگو با مهر، در مورد آخرین وضعیت «ساماندهی قرعه‌کشی خودرو از طریق سامانه فروش یک‌پارچه» اظهار کرد: در این سامانه یک‌پارچه، خودروسازان، محصولات خود را با هم عرضه خواهند کرد و منتقاضیان در یک بازه زمانی مشخص به طور مثال یک دوره یک هفته‌ای، می‌توانند با قدرت انتخاب بالا اقدام به خرید خودروی مورد نظر خود کنند. وی افزود: همچنین پیش‌بینی شده است که اگر میزان تقاضا برای یک خودرو پس از گذشت دوره ثبت نام بیشتر از ظرفیت اعلام شده، باشد انتخاب از طریق فرایند قرعه‌کشی انجام می‌شود و بنابراین اینطور نیست که هرکس زودتر وارد سایت ثبت نام شود شانس بیشتری خواهد داشت بلکه منتقاضیان از فراقع خاطر می‌توانند در طی مدت اعلام شده اقدام به ثبت نام کنند اما اگر میزان تقاضا در حد عرضه نبود یعنی تقاضا و عرضه به یک میزان بود و یا اینکه تقاضا کمتر از عرضه بود، خودرو به شخص ثبت نام کننده تحویل می‌شود. توکلی لاهیجانی گفت: با توجه به اینکه همه خودروسازان اعم از دولتی و خصوصی در این سامانه باید خودرو عرضه کنند، بنابراین هم محصولات متنوع‌تری عرضه خواهد شد و هم پیش‌بینی می‌شود که میزان عرضه‌های که در سامانه یکپارچه فروش صورت می‌گیرد، چند برابر قرعه‌کشی‌های قبلی باشد.